
 
Velikonoční hra - zadání pro sobotu 8. 4. 2023 
 
Sobotní toulání začíná u jedné z posledních původních budov starých Čimic s čp.6, na 
západní straně ulice Na Průhonu.  
Průhon je staré slovo a znamená místo, kudy se honil dobytek na pastvu. V této ulici se ale 
spíše sportovalo, již vaši pradědečci tady hráli pozemní hokej, nohejbal nebo sem chodili 
bruslit. 
 
 
Luštit budete slovo, které má 7 písmen 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 
1 - Dnes stojí vlevo velké sportoviště schované v zimě pod obrovským nafukovacím stanem. 
 Jakou má stan barvu? (případně, jakou barvu měl jako nový :) Zapište první písmeno. 
 
2 - Jaký sport se tady trénuje? Používá se raketa a malý míček. Zapište druhé písmeno 
slova. 
 
3 - Pokračujte dál na východ a vpravo hledejte dům, který má na červené tabulce tři stejná 
čísla. Na tabulce najdete název obce a města, opište druhé písmeno názvu, které označuje 
větší lidské sídlo. 
 
4 - Dojděte až k budově čimické sokolovny. Sokol tady začal fungovat v 30. letech minulého 
století, ale hned v těžké době 2. světové války byl zakázán a mnozí členové přišli o život. 
Jedním z nich byl i náčelník čimického sokola. Jeho jméno naleznete na tabuli nad 
vchodem. Zapište třetí písmeno z jeho příjmení (s čárkou .) 
 
5 - Po sokolsku proveďte obrat čelem vzad a před vámi jsou vrata s cedulkou. Na ní je 
dopravní značka, dopravní prostředek a písmena. Potřebujete písmeno, které je nejvíc 
vlevo. Na závěr ještě proveďte dvakrát  obrat vlevo vbok. 
  
6 - Které zvíře je patronem sokola, je jasné. V oddíle všestrannosti se ale cvičí i s dalšími 
zvířátky. Podívejte se na obrázek na nástěnce a vyhledejte zvíře, které u nás najdeme 
jenom v ZOO, má rádo banány a šplhá po stromech. Jak se jmenuje? Zapište poslední 
písmeno. A předveďte ho - podrbejte se s jednou rukou na hlavě a s druhou na bradě. 
Nezapomeňte k tomu zavřeštět! (Pokud jste duší dítě, určitě to půjde, i když váš věk má dvě 
cifry... ) 
 
7 - Pokračujte dále kolem plotu k zahradě domku, kde je plno jarního kvítí. Jaké umíte 
pojmenovat?  Za rohem je ulice Do údolí a na domě je reklamní tabule. Opište třetí písmeno 
prvního slova. 
 
 
 
 
A teď už jen zapsat do obvyklého políčka na webu a můžete se mrknout do dalšího dílu 
velikonočního povídání.  


